— 1 —

关于印发《2022 年度宣城市“统计服务千企”

行动实施方案》的通知

各县市区统计局、市开发区统计站、局各专业科室（中心）：

现将《2022 年度宣城市“统计服务千企”行动实施方案》印

发给你们，请结合实际，认真抓好落实。

2022 年 3月 22 日

— 2 —

2022 年度宣城市“统计服务千企”

行动实施方案

为切实改进工作作风，为民办实事，为企优环境，做好 2022

年“统计服务千企”行动及“新春访万企、助力解难题”主题帮

扶活动，根据省委、省政府办公厅《“新春访万企、助力解难题”

活动方案》，中共宣城市委办公室、宣城市人民政府办公室《宣

城市“新春访万企、助力解难题”活动方案》及《安徽省统计服

务千企行动方案》精神，制定本方案。

一、目标任务

“统计服务千企”行动是近年来我市统计系统改作风办实事

优环境提质效的具体实践，根本目的是减轻企业统计负担、提高

统计源头数据质量、服务企业发展。“统计服务千企”行动必须

坚持为民办实事、为企优环境工作导向，夯实企业统计基础，了

解企业生产经营形势，增强企业统计能力，提高统计源头数据质

量，帮助解决企业实际困难，为市委、市政府宏观决策提供优质

统计服务。

二、服务对象

2022 年根据省局要求分专业选定动态服务对象企业库，全市

共确定服务企业 240 家，其中市级服务对象 47 家，县级服务对象

193 家。

— 3 —

三、服务方式

“五结合”开展“统计服务千企”行动。

一是与充分发挥统计监督职能作用相结合，落实习近平总书

记关于统计工作重要指示批示精神，牢固树立依法统计意识。

二是与党史学习教育相结合，常态化开展支部共建活动，坚

持支部共建到一线，服务辅导到一线，“统计服务千企”行动实

现“点对点”。

三是与“我为群众办实事大比武”活动相结合，通过开展企

业入库现场服务、帮助企业规范统计基础等活动，服务企业提升

统计能力、夯实统计基础、提高源头数据质量。

四是与统计基层基础建设年活动相结合，今年是全省统计基

层基础建设年，通过规范企业统计基础，努力提高“统计服务千

企”行动质量。

五是与综合调研相结合，通过各专业开展的专题调研，定期

深入各地企业（项目），靠前服务。

四、服务内容

2022 年“统计服务千企”行动，重点围绕“统计基层基础建

设年”活动，运用好“统统知道”问答平台等信息化手段，落实

新入库调查单位“四个一”辅导服务机制，实施“1+9”工程。

（一）建立完善“四个一”辅导服务机制。对新纳统的“一

套表”单位，组织一次集中培训（进行岗前职业道德教育、统计

法律法规、统计业务和技能培训）、一次上门辅导（首次登录联

— 4 —

网直报平台填报前上门辅导一次）、一次上门回访（两个季度后

上门回访一次）、一次上门提升（年底前上门规范提升一次）。

（二）实施“统计基层基础建设年”“1+9”工程。实施基

层统计能力提升和统计基础质量提升“两大工程”，建立辅导服

务、信用评级、统计信息化建设“三项机制”。规范工业统计，

强化农业农村统计，科学建立商贸统计流程，分类管理服务业统

计，强化投资统计全流程质量管理，夯实研发企业统计基础，推

动碳排放统计核算向基层延伸，加强劳动工资统计能力和台账建

设，加强网络安全建设。

（三）树立长期服务意识，建立与企业管理人员的长效沟通

机制，常态化为企业提供统计信息服务，极力帮助企业解决发展

过程中遇到的困难。

五、组织架构和职责

市局成立宣城市“统计服务千企”行动工作领导小组，负责行

动的统筹协调、组织推动“统计服务千企”工作。

进一步完善市局领导联系县市区制度，将全市分成 3个片区，

每位局领导负责指导联系片区的对企服务工作，定期听取汇报，

开展督导检查。

各县市区应参照市局的做法，组建相应工作机构，组织领导本

地统计服务千企行动工作。

六、工作要求

— 5 —

1.明确任务。市局各专业负责指导本专业全市“统计服务千

企”工作，结合综合调研、专题调研，深入企业开展服务。各地

要科学制定“统计服务千企”工作计划，落实责任，避免增加企

业负担，确保行动系统联动，高效推进。

2.把握重点。“统计服务千企”是一项常态化工作。服务过

程中，要与为民办实事为企优环境结合起来、与企业统计规范化

建设结合起来、与解决企业统计基础薄弱环节结合起来，常态化

有序推进。

附件：1. 宣城市统计服务千企行动领导小组

2. 市局领导、专业科室联系地区分组表

3. 市局各专业跟踪服务对象企业名单

— 6 —

附件 1

宣城市统计服务千企行动领导小组

根据《宣城市统计服务千企行动方案》要求，市统计局决定

成立全市统计服务千企行动领导小组，领导小组成员名单如下：

组 长：张纯根

副组长：蒋昌东 戴 琪 张桂芳 黄 晶 朱延光 张 涛

成 员：许亚军 汪发莹 江雪琴 周战维 钱广兵 童卫

兴窦永高 吴 枫 李 康 赵 刚 柯 婷 汪 珺 幺玲玲

领导小组下设办公室，具体组织开展全市统计服务千企工作。

主 任：蒋昌东

副主任：张 涛 柯 婷

成 员：何 英 宋中鸣 陶 圣 张晨阳 胡国俊 吴 飞

杨娱菲 章云杰 胡妍妍 徐留保

— 7 —

附件 2

市局领导、专业科室联系地区分组表

局领导 联系地区 专业科室 联系人

黄 晶
朱延光

宣州区
宁国市

核算和服务业统计科
汪 珺

陶 圣

蒋昌东
张桂芳

广德市
郎溪县
市开发区

工业统计科
（能源统计科）

固定资产投资统计科

赵 刚
李 康

戴 琪
张 涛

泾 县
绩溪县
旌德县

普查中心
人口社会统计科

柯 婷

幺玲玲

— 8 —

附件 3

市局各专业跟踪服务对象企业名单

工业（46 家）

地 区 单位名称

宣州区 宣城美诺华药业有限公司

宣州区 宣城南方水泥有限公司

宣州区 宣城亨泰电子化学材料有限公司

宣州区 宣城东方希望动物营养食品有限公司

宣州区 宣城市恒联商品混凝土有限公司

宣州区 宣城市欧帝斯卫浴有限公司

宣州区 宣城伟仁厨卫科技有限公司

宣州区 安徽蕴通管业科技有限公司

郎溪县 安徽福锦纺织科技有限公司

郎溪县 安徽立强纺织科技有限公司

郎溪县 安徽韩华建材科技股份有限公司

郎溪县 安徽广润新型建材有限公司

郎溪县 安徽中亿铝业有限公司

郎溪县 安徽正力纺织科技有限公司

— 9 —

*泾 县 安徽凯仕机械股份有限公司

泾 县 安徽龙泉泵阀制造有限公司

泾 县 宣城宏宇竹业有限公司

泾 县 泾县恒立机电设备有限公司

泾 县 安徽凯旋泵阀制造有限公司

*绩溪县 绩溪县众成精密机械有限公司

*绩溪县 绩溪融山金属制品有限公司

*旌德县 安徽飞翔电器有限公司

*宁国市 宁国华滋筑友建材科技有限公司

*宁国市 宁国市华翰金属制品有限公司

*宁国市 宁国迈尔盛新材料有限公司

宁国市 安徽特思通管路技术有限公司

宁国市 安徽省顺安食品有限公司

宁国市 宁国聚隆减速器有限公司

宁国市 宁国市裕华电器有限公司

宁国市 安徽果优优食品有限公司

宁国市 安徽路联装饰材料有限公司

宁国市 安徽汉扬精密机械有限公司

宁国市 安徽富乐泰水泵系统有限公司

— 10 —

广德市 安徽明讯新材料科技股份有限公司

广德市 广德皖能环保电力有限公司

广德市 广德锦汭轴承有限公司

广德市 广德锦成轴承有限公司

广德市 广德市新东方水务有限公司

广德市 广德县三星混凝土有限公司

广德市 广德鼎力混凝土有限公司

广德市 广德经纬人造草坪有限公司

广德市 广德衡峰新型建材有限公司

*市开发区 安美科（安徽）汽车电驱有限公司

市开发区 安徽华威铜箔科技有限公司

市开发区 安徽力胜精密锻造有限公司

市开发区 安徽鹰峰电子科技有限公司

— 11 —

商贸（35 家）

地 区 单位名称

*宣州区 宣城市和人化工贸易有限公司

*宣州区 宣城市悦谷百味商贸有限公司

*宣州区 安徽汇侬电子商务有限公司

*宣州区 宣城山屿海亲心谷健康产业发展有限公司

*宣州区 宣城金马酒店有限公司

郎溪县 郎溪县嘉福珠宝有限公司

郎溪县 郎溪县永达钢材贸易有限公司

郎溪县 郎溪县天和祥大药房连锁有限公司

郎溪县 郎溪万柏酒店管理有限公司

郎溪县 郎溪县翼诺商贸有限公司

泾 县 泾县华辰酒业销售有限公司

泾 县 泾县司乘公寓管理有限公司

泾 县 安徽泾县清玄文化用品有限公司

泾 县 安徽中核井巷商贸股份有限公司

泾 县 安徽省泾县红星国际大酒店有限公司

绩溪县 绩溪玉泰莹石销售有限公司

绩溪县 安徽省绩溪县路通公路物资有限公司

— 12 —

绩溪县 安徽纳美酒店管理有限公司

绩溪县 绩溪县徽州故里酒店管理有限公司

绩溪县 绩溪县天润发超市有限公司

旌德县 旌德县汇润嘉超市有限公司

旌德县 宣城市勤业建材销售有限公司

旌德县 安徽省徽源国际酒店有限公司

旌德县 安徽同乐兄弟电子商务有限公司

旌德县 旌德县安康平价药房有限公司

*宁国市 安徽宁川贸易有限公司

*宁国市 宁国市康宁医药零售连锁有限公司

*宁国市 宁国市安心蔬菜供应链管理有限责任公司

*宁国市 宁国市文通汽车销售服务有限公司

*宁国市 安徽省锦绣三江汽车销售服务有限公司

广德市 广德市国投工贸有限公司

广德市 广德木子家园餐厅

广德市 安徽省润禾供销社有限公司

广德市 广德县飞宇汽车销售有限公司

广德市 广德誉满东南酒店管理有限公司

— 13 —

服务业（31 家）

地 区 单位名称

*宣州区 安徽飞远国际物流有限公司

*宣州区 中国电信股份有限公司宣城分公司

宣州区 安徽梦馨信息技术有限公司

宣州区 宣城市寻梦网络科技有限公司

宣州区 安徽正德互联市场营销服务有限公司

宣州区 宣城市保安服务有限公司

郎溪县 郎溪星悦影视文化管理有限公司

郎溪县 郎溪利民人力资源服务管理有限公司

郎溪县 郎溪县公路运输有限公司

郎溪县 宣城市华友汽车运输有限公司

泾 县 安徽泾县源源物流有限公司

泾 县 安徽恒升工程项目管理有限公司

泾 县 泾县金鼎货物运输有限公司

泾 县 泾县成伟汽车运输有限公司

绩溪县 绩溪县省道建设管理有限公司

— 14 —

绩溪县 安徽绩溪徽杭古道旅游开发有限公司

绩溪县 安徽航佳龙川旅游开发有限公司

绩溪县 安徽省绩溪县汽车运输公司

旌德县 旌德侨银环保科技有限责任公司

旌德县 旌德县天瑞速递物流有限公司

旌德县 安徽省捷顺运营有限公司

宁国市 宁国市荣远物流有限公司

宁国市 宁国众益水安污水处理有限责任公司

宁国市 安徽宏基建设项目管理有限公司

宁国市 宁国市千文钢管租赁服务有限公司

*宁国市 宁国市爱卫有害生物控制服务有限公司

*宁国市 宁国市顺达劳务服务有限公司

广德市 广德经济开发区物业服务有限公司

广德市 广德县同路单采血浆站有限公司

广德市 广德安盛达汽车服务有限公司

广德市 广德杰灵人力资源服务有限公司

— 15 —

社科文（24家）

地 区 单位名称

宣州区 宣城新威华化工科技有限公司

宣州区 安徽安路驰汽车部件有限公司

宣州区 宣城市亿达机械有限公司

郎溪县 安徽万方织染有限公司

郎溪县 安徽亘浩机械设备制造有限公司

郎溪县 安徽吉厚智能科技有限公司

泾 县 泾县益佳通新能源有限公司

泾 县 宣城宏宇竹业有限公司

泾 县 安徽皖南电气有限公司

绩溪县 安徽立兴化工有限公司

绩溪县 安徽宁清茶业有限公司

绩溪县 安徽富凯特材有限公司

旌德县 安徽黄山胶囊股份有限公司

旌德县 旌德县万方日用品有限公司

宁国市 安徽中盛汽车零部件有限公司

宁国市 安徽天益新材料科技股份有限公司

宁国市 保隆（安徽）汽车配件有限公司

广德市 固德威电源科技（广德）有限公司

— 16 —

广德市 广德皖能环保电力有限公司

广德市 安徽恳诺新材料有限公司

*市开发区 安美科（安徽）汽车电驱有限公司

*市开发区 安徽辉隆集团辉铝新材料科技有限公司

市开发区 安徽华晟新能源科技有限公司

市开发区 永生运佳（宣城）薄膜科技有限公司

— 17 —

房地产（18 家）

建筑业（20 家）

地 区 单位名称

*宣州区 宣城市联邦投资有限公司

宣州区 宣城城建置业有限公司

宣州区 宣城聚谦房地产开发有限公司

*郎溪县 郎溪国购广场商业发展有限公司

*郎溪县 郎溪德源房地产开发有限公司

郎溪县 郎溪今创置业有限公司

郎溪县 宣城中住置业有限责任公司

*泾 县 泾县世家置业有限公司

泾 县 泾县梁硕企业管理咨询有限公司

泾 县 宣城缤纷置业有限公司

绩溪县 绩溪县驰盈房地产开发有限公司

绩溪县 安徽禧贝房地产开发有限公司

*旌德县 旌德县梓云置业有限责任公司

旌德县 旌德县鑫达房地产开发有限公司

宁国市 安徽省宁国经济技术开发区建设投资有限公司

宁国市 宁国晋智房地产开发有限公司

广德市 广德晟发房地产有限公司

广德市 广德海宏置业有限公司

地 区 单位名称

宣州区 安徽祥龙建设集团有限公司

宣州区 宣城三建建设集团有限公司

— 18 —

投资（22 家）

宣州区 安徽鳌峰建设集团有限公司

郎溪县 安徽水利郎川工程建设有限公司

郎溪县 安徽荣汇建筑安装有限公司

郎溪县 安徽省新世纪建筑工程有限公司

*泾 县 安徽三新建筑安装有限责任公司

泾 县 安徽中沃建筑工程有限公司

泾 县 安徽中如建筑安装工程有限公司

绩溪县 安徽燕荣建设工程有限公司

绩溪县 安徽弘欣建筑工程有限公司

*旌德县 安徽省观志实业有限公司

旌德县 安徽平业建筑工程有限公司

*宁国市 安徽广瑞建设工程有限公司

*宁国市 安徽环能建设有限公司

*宁国市 安徽省宁国建设工程有限责任公司

宁国市 安徽华仁路桥工程有限公司

宁国市 安徽建宏建设工程有限公司

广德市 广德县华航市政工程有限公司

广德市 广德润和建设有限公司

地 区 单位名称

*宣州区 宣城市人民医院

宣州区 宣城立讯精密工业有限公司

— 19 —

宣州区 中广核新能源（宣城）有限公司

郎溪县 郎溪县交通建设发展有限公司

郎溪县 安徽省郎溪县鸿泰钢铁有限公司

郎溪县 安徽省广利川新材料实业有限公司

郎溪县 安徽南卫医疗用品有限公司

泾 县 安徽省泾县牛岭水库工程建设管理处

泾 县 泾县住房和城乡建设局

*绩溪县 绩溪县住房和城乡建设局（绩溪县人民防空办公室）

绩溪县 安徽绩溪抽水蓄能有限公司

绩溪县 绩溪县城镇化开发投资有限公司

旌德县 安徽省旌德经济开发区管理委员会

旌德县 旌德旌源水务运营有限公司

宁国市 安徽千洪创业园运营管理有限公司

宁国市 宁国市永电智创城产业园有限公司

宁国市 宁国市中溪镇人民政府

*广德市 安徽辰宇文化艺术品有限公司

*广德市 威利广科技股份有限公司

广德市 广德牧泰莱电路技术有限公司

广德市 天吴智造广德有限公司

*市开发区 安徽明筑大地装配式建筑科技有限公司

— 20 —

准规模企业（34 家）

地 区 单位名称

*宣州区 安徽皖宁耐磨材料有限公司

宣州区 宣城市贝尔蒂卫浴有限公司

*宣州区 安徽德立洁具有限公司

宣州区 宣城市万家市场运营管理有限公司

宣州区 宣城市龙润饲料贸易有限公司

宣州区 宣城市吉祥贸易有限公司

郎溪县 郎溪卡能机械有限公司

郎溪县 安徽安荣新能源科技有限公司

郎溪县 郎溪明峰紧固件有限公司

郎溪县 安徽聚好建筑有限公司

泾 县 安徽省徽水河畔文化旅游开发有限公司

泾 县 泾县宗德机电有限公司

泾 县 安徽海普克电气有限公司

泾 县 泾县妙馋猫电子商务有限公司

绩溪县 安徽勤策空分设备有限公司

绩溪县 安徽孟钧好科技有限公司

绩溪县 绩溪维昕纺织有限公司

绩溪县 绩溪华阳鞋业有限公司

旌德县 旌德县锦红建材有限公司

— 21 —

劳动工资（10 家）

旌德县 旌德县梓山再生建材有限公司

旌德县 旌德凤凰画材科技有限公司

宁国市 宁国市伟霖机械加工有限公司

宁国市 宁国晟达金属制造有限责任公司

宁国市 宁国市青龙湖水上客运有限公司

宁国市 宁国市扬子酒店有限责任公司

宁国市 宁国市双溪页岩砖厂

广德市 广德金鹏塑钢门窗有限公司

广德市 安徽上菱管业科技有限公司

广德市 广德市东郊汽车服务有限公司

广德市 广德县鸣天商贸有限公司

*市开发区 宣城丰拓酒店管理有限公司

*市开发区 宣城创信暖通工程有限公司

*市开发区 宣城市凯越汽车零部件有限公司

*市开发区 宣城润邦新材料科技有限公司

地 区 单位名称

*宣州区 宣城市保安服务有限公司

— 22 —

*市本级服务对象

*宣州区 宣城市眼科医院有限公司

宣州区 安徽好嗨哦文化传媒有限公司

郎溪县 郎溪利民人力资源服务管理有限公司

泾 县 泾县月亮湾风景区旅游开发有限公司

绩溪县 安徽航佳龙川旅游开发有限公司

旌德县 旌德县弘大教育培训中心

宁国市 安徽宏基建设项目管理有限公司

广德市 广德市滨河学校

市开发区 安徽华卫集团禽业有限公司